

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Folha: 1/21

CNPJ: 82.804.212/0001-96  
Rua Porto União, 968  
C.E.P.: 89883-000 - Águas de Chapecó - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Novembro/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Salsicha suína com corante de urucum. Embalada em pacote de aprox. 3kg, contendo na embalagem descrição do produto, marca do fabricante, data de fabricação, número do lote e prazo de validade.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	3,00	pt	17,99	53,97
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, polpa, consistente, sem fermentos, coloração uniforme, sem pontos pretos à granel, tamanho médio	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	5,00	kg	4,10	20,50
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM, ROXO, TIPO ESPECIAL - EMBALAGEM 100GR, COM IDENTIFICAÇÃO NO RÓTULO DO PRAZO DE VALIDADE.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	pt	2,65	2,65
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Pão de cachorro quente médio - peso aprox. 90gr/unidade. Com rótulo contendo peso, data de fabricação, data de validade, ingredientes. Embalado em saco plástico ou papel, lacrado. Contendo em sua embalagem etiqueta com o peso.	PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	18.596.004/0001-40	14,30	kg	11,80	168,74
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CASCA ÍNTEGRA E SEM FUNGOS, CONSISTÊNCIA FIRME.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	3,00	kg	5,99	17,97
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Pão de cachorro quente médio - peso aprox. 90gr/unidade. Com rótulo contendo peso, data de fabricação, data de validade, ingredientes. Embalado em saco plástico ou papel, lacrado. Contendo em sua embalagem etiqueta com o peso.	PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	18.596.004/0001-40	15,00	kg	11,80	177,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Bolacha caseira, não industrializada, de ótima qualidade, tipo de nata (pintada e macia) ou manteiga. Deverá estar acondicionada em embalagem plastica transparente, vedada, constando na os ingredientes e data de fabricação e validade.	PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	18.596.004/0001-40	7,00	kg	13,89	97,23

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Folha: 2/21

CNPJ: 82.804.212/0001-96

Rua Porto União, 968

C.E.P.: 89883-000 - Águas de Chapecó - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de primeira qualidade frescos, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produtos que sejam impróprias ao consumo. Inspeccionado pelo ministério da agricultura.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	6,00	dz	5,10	30,60
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CASCA ÍNTEGRA E SEM FUNGOS, CONSISTÊNCIA FIRME.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	3,00	kg	5,99	17,97
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar cristal superior, coloração uniforme, sabor característico, isento de matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos, embalado em pacote hermético de 5kg, validade mínima de 12 meses.	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	16.738.785/0001-34	2,00	un	13,25	26,50
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Margarina culinária composta por óleos vegetais líquidos e hidrogenados, águas, leite desnatado reconstituído pasteurizado, sal, vitamina A, estabilizantes leticina de soja e mono e diglicerídeos, antioxidantes BHT e EDTA, ácido cítrico, conservador benzonato de sódio, corante betacaroteno e aromatizante artificial. Embalagemde 1kg.	COMERCIAL ZENI LTDA - ME	86.107.323/0001-02	1,00	un	5,35	5,35
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	COMERCIAL ZENI LTDA - ME	86.107.323/0001-02	21,00	kg	6,27	131,67
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, polpa, consistente, sem fermentos, coloração uniforme, sem pontos pretos à granel, tamanho médio	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	5,00	kg	4,10	20,50
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	6,00	un	6,09	36,54
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	6,00	un	5,34	32,04
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade. Com rótulo contendo peso, data de fabricação, data de validade, ingredientes. Embalado em saco plástico ou papel, lacrado. Contendo em sua embalagem etiqueta com o peso.	PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	18.596.004/0001-40	8,00	kg	7,97	63,76
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	12,00	pt	3,29	39,48
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Bolacha caseira, não industrializada, de ótima qualidade, tipo de nata(pintada e macia) ou manteiga. Deverá estar acondicionada em embalagem plastica transparente, vedada, constando na os ingredientes e data de fabricação e validade.	PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	18.596.004/0001-40	3,00	kg	13,89	41,67

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Folha: 3/21

CNPJ: 82.804.212/0001-96  
 Rua Porto União, 968  
 C.E.P.: 89883-000 - Águas de Chapecó - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Pão de cachorro quente médio - peso aprox. 90gr/unidade. Com rótulo contendo peso, data de fabricação, data de validade, ingredientes. Embalado em saco plástico ou papel, lacrado. Contendo em sua embalagem etiqueta com o peso.	PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	18.596.004/0001-40	9,00	kg	11,80	106,20
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de primeira qualidade frescos, isento de aditivos ou substancias estranhas ao produtos que sejam impróprias ao consumo. Inspeccionado pelo ministério da agricultura.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	2,00	dz	5,10	10,20
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	COMERCIAL ZENI LTDA - ME	86.107.323/0001-02	14,00	kg	6,27	87,78
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	8,00	pt	3,29	26,32
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	4,00	un	6,09	24,36
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, polpa, consistente, sem fermentos, coloração uniforme, sem pontos pretos à granel, tamanho médio	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	2,00	kg	4,10	8,20
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade. Com rótulo contendo peso, data de fabricação, data de validade, ingredientes. Embalado em saco plástico ou papel, lacrado. Contendo em sua embalagem etiqueta com o peso.	PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	18.596.004/0001-40	4,00	kg	7,97	31,88
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	4,00	un	5,34	21,36
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar cristal superior, coloração uniforme, sabor característico, isento de matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos, embalado em pacote hermético de 5kg, validade mínima de 12 meses.	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	16.738.785/0001-34	2,00	un	13,25	26,50
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CASCA ÍNTEGRA E SEM FUNGOS, CONSISTÊNCIA FIRME.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	2,00	kg	5,99	11,98
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	3,00	pt	3,29	9,87
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade. Com rótulo contendo peso, data de fabricação, data de validade, ingredientes. Embalado em saco plástico ou papel, lacrado. Contendo em sua embalagem etiqueta com o peso.	PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	18.596.004/0001-40	2,00	kg	7,97	15,94
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	6,09	6,09

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Folha: 4/21

CNPJ: 82.804.212/0001-96

Rua Porto União, 968

C.E.P.: 89883-000 - Águas de Chapecó - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, EMBALAGEM EM FILME PVC, TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E OU MINISTÉRIO DA SAÚDE."	COMERCIAL ZENI LTDA - ME	86.107.323/0001-02	4,00	kg	6,85	27,40
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Bolacha caseira, não industrializada, de ótima qualidade, tipo de nata(pintada e macia) ou manteiga. Deverá estar acondicionada em embalagem plastica transparente, vedada, constando na os ingredientes e data de fabricação e validade.	PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	18.596.004/0001-40	1,00	kg	13,89	13,89
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	COMERCIAL ZENI LTDA - ME	86.107.323/0001-02	1,00	kg	6,27	6,27
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos, sem pele, pouca gordura, embalada em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, peso e data de fabricação e validade. Com certificado da vigilância sanitária	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	4,00	kg	12,99	51,96
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, polpa, consistente, sem fermentos, coloração uniforme, sem pontos pretos à granel, tamanho médio	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	kg	4,10	4,10
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar cristal superior, coloração uniforme, sabor característico, isento de matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos, embalado em pacote hermético de 5kg, validade mínima de 12 meses.	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	16.738.785/0001-34	1,00	un	13,25	13,25
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CASCA ÍNTEGRA E SEM FUNGOS, CONSISTÊNCIA FIRME.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	kg	5,99	5,99
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, EMBALAGEM EM FILME PVC, TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E OU MINISTÉRIO DA SAÚDE."	COMERCIAL ZENI LTDA - ME	86.107.323/0001-02	4,00	kg	6,85	27,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Folha: 5/21

CNPJ: 82.804.212/0001-96  
 Rua Porto União, 968  
 C.E.P.: 89883-000 - Águas de Chapecó - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Pão francês. Peso de 50 grs /unidade. Com rótulo contendo peso, data de fabricação, data de validade, ingredientes. Embalado em saco plástico ou papel, lacrado. Contendo em sua embalagem etiqueta com o peso.	PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	18.596.004/0001-40	2,00	kg	7,97	15,94
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Bolacha caseira, não industrializada, de ótima qualidade, tipo de nata(pintada e macia) ou manteiga. Deverá estar acondicionada em embalagem plastica transparente, vedada, constando na os ingredientes e data de fabricação e validade.	PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	18.596.004/0001-40	1,00	kg	13,89	13,89
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	6,09	6,09
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	3,00	pt	3,29	9,87
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, polpa, consistente, sem ferimentos, coloração uniforme, sem pontos pretos à granel, tamanho médio	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	kg	4,10	4,10
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos, sem pele, pouca gordura, embalada em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, peso e data de fabricação e validade. Com certificado da vigilância sanitária	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	3,00	kg	12,99	38,97
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	COMERCIAL ZENI LTDA - ME	86.107.323/0001-02	1,00	kg	6,27	6,27
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	6,09	6,09
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Pão francês. Peso de 50 grs /unidade. Com rótulo contendo peso, data de fabricação, data de validade, ingredientes. Embalado em saco plástico ou papel, lacrado. Contendo em sua embalagem etiqueta com o peso.	PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	18.596.004/0001-40	2,00	kg	7,97	15,94
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, polpa, consistente, sem ferimentos, coloração uniforme, sem pontos pretos à granel, tamanho médio	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	kg	4,10	4,10
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECORA DE FRANGO, EMBALAGEM EM FILME PVC, TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E OU MINISTÉRIO DA SAÚDE."	COMERCIAL ZENI LTDA - ME	86.107.323/0001-02	3,00	kg	6,85	20,55
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	3,00	pt	3,29	9,87

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Folha: 6/21

CNPJ: 82.804.212/0001-96  
 Rua Porto União, 968  
 C.E.P.: 89883-000 - Águas de Chapecó - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Bolacha caseira, não industrializada, de ótima qualidade, tipo de nata(pintada e macia) ou manteiga. Deverá estar acondicionada em embalagem plastica transparente, vedada, constando na os ingredientes e data de fabricação e validade.	PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	18.596.004/0001-40	1,00	kg	13,89	13,89
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos, sem pele, pouca gordura, embalada em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, peso e data de fabricação e validade. Com certificado da vigilância sanitária	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	3,00	kg	12,99	38,97
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	COMERCIAL ZENI LTDA - ME	86.107.323/0001-02	1,00	kg	6,27	6,27
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	6,09	6,09
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, polpa, consistente, sem fermentos, coloração uniforme, sem pontos pretos à granel, tamanho médio	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	2,00	kg	4,10	8,20
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	COMERCIAL ZENI LTDA - ME	86.107.323/0001-02	2,00	kg	6,27	12,54
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar cristal superior, coloração uniforme, sabor característico, isento de matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos, embalado em pacote hermético de 5kg, validade mínima de 12 meses.	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	16.738.785/0001-34	1,00	un	13,25	13,25
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Bolacha caseira, não industrializada, de ótima qualidade, tipo de nata(pintada e macia) ou manteiga. Deverá estar acondicionada em embalagem plastica transparente, vedada, constando na os ingredientes e data de fabricação e validade.	PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	18.596.004/0001-40	1,00	kg	13,89	13,89
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos, sem pele, pouca gordura, embalada em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, peso e data de fabricação e validade. Com certificado da vigilância sanitária	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	6,00	kg	12,99	77,94
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade. Com rótulo contendo peso, data de fabricação, data de validade, ingredientes. Embalado em saco plástico ou papel, lacrado. Contendo em sua embalagem etiqueta com o peso.	PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	18.596.004/0001-40	3,00	kg	7,97	23,91
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CASCA ÍNTEGRA E SEM FUNGOS, CONSISTÊNCIA FIRME.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	kg	5,99	5,99

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Folha: 7/21

CNPJ: 82.804.212/0001-96

Rua Porto União, 968

C.E.P.: 89883-000 - Águas de Chapecó - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de primeira qualidade frescos, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produtos que sejam impróprias ao consumo. Inspeccionado pelo ministério da agricultura.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	dz	5,10	5,10
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, EMBALAGEM EM FILME PVC, TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E OU MINISTÉRIO DA SAÚDE."	COMERCIAL ZENI LTDA - ME	86.107.323/0001-02	6,00	kg	6,85	41,10
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	6,00	pt	3,29	19,74
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, polpa, consistente, sem fermentos, coloração uniforme, sem pontos pretos à granel, tamanho médio	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	3,00	kg	4,10	12,30
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	7,00	pt	3,29	23,03
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	2,00	un	6,09	12,18
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	COMERCIAL ZENI LTDA - ME	86.107.323/0001-02	3,00	kg	6,27	18,81
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Bolacha caseira, não industrializada, de ótima qualidade, tipo de nata(pintada e macia) ou manteiga. Deverá estar acondicionada em embalagem plastica transparente, vedada, constando na os ingredientes e data de fabricação e validade.	PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	18.596.004/0001-40	3,00	kg	13,89	41,67
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos, sem pele, pouca gordura, embalada em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, peso e data de fabricação e validade. Com certificado da vigilância sanitária	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	7,00	kg	12,99	90,93
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, EMBALAGEM EM FILME PVC, TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E OU MINISTÉRIO DA SAÚDE."	COMERCIAL ZENI LTDA - ME	86.107.323/0001-02	8,00	kg	6,85	54,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Folha: 8/21

CNPJ: 82.804.212/0001-96

Rua Porto União, 968

C.E.P.: 89883-000 - Águas de Chapecó - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar cristal superior, coloração uniforme, sabor característico, isento de matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos, embalado em pacote hermético de 5kg, validade mínima de 12 meses.	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	16.738.785/0001-34	1,00	un	13,25	13,25
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade. Com rótulo contendo peso, data de fabricação, data de validade, ingredientes. Embalado em saco plástico ou papel, lacrado. Contendo em sua embalagem etiqueta com o peso.	PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	18.596.004/0001-40	6,00	kg	7,97	47,82
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CASCA ÍNTEGRA E SEM FUNGOS, CONSISTÊNCIA FIRME.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	kg	5,99	5,99
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	COMERCIAL ZENI LTDA - ME	86.107.323/0001-02	2,00	kg	6,27	12,54
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, EMBALAGEM EM FILME PVC, TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E OU MINISTÉRIO DA SAÚDE."	COMERCIAL ZENI LTDA - ME	86.107.323/0001-02	5,00	kg	6,85	34,25
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	2,00	un	6,09	12,18
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar cristal superior, coloração uniforme, sabor característico, isento de matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos, embalado em pacote hermético de 5kg, validade mínima de 12 meses.	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	16.738.785/0001-34	1,00	un	13,25	13,25
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade. Com rótulo contendo peso, data de fabricação, data de validade, ingredientes. Embalado em saco plástico ou papel, lacrado. Contendo em sua embalagem etiqueta com o peso.	PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	18.596.004/0001-40	5,00	kg	7,97	39,85
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CASCA ÍNTEGRA E SEM FUNGOS, CONSISTÊNCIA FIRME.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	kg	5,99	5,99
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos, sem pele, pouca gordura, embalada em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, peso e data de fabricação e validade. Com certificado da vigilância sanitária	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	7,00	kg	12,99	90,93



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Folha: 9/21

CNPJ: 82.804.212/0001-96

Rua Porto União, 968

C.E.P.: 89883-000 - Águas de Chapecó - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	7,00	pt	3,29	23,03
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Bolacha caseira, não industrializada, de ótima qualidade, tipo de nata(pintada e macia) ou manteiga. Deverá estar acondicionada em embalagem plastica transparente, vedada, constando na os ingredientes e data de fabricação e validade.	PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	18.596.004/0001-40	2,00	kg	13,89	27,78
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, polpa, consistente, sem fermentos, coloração uniforme, sem pontos pretos à granel, tamanho médio	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	kg	4,10	4,10
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Bolacha caseira, não industrializada, de ótima qualidade, tipo de nata(pintada e macia) ou manteiga. Deverá estar acondicionada em embalagem plastica transparente, vedada, constando na os ingredientes e data de fabricação e validade.	PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	18.596.004/0001-40	2,00	kg	13,89	27,78
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	2,00	pt	3,29	6,58
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Cesta Básica Contendo: 1 Pacote Farinha de Trigo Especial 5Kg; 5 Pacote de Farinha de Milho 1kg; 1 Pacote de Açucar Cristal 5Kg; 1 Pacote Arroz Parbolizado 5Kg; 1 Pacote de Sal Iodado 1kg; 3 Latas de Óleo de Soa 900ml; 5 Pacotes de Feijão Preto industrializado safra 2008/2009 1Kg; 4 Pacote de Massa industrializada tipo Spaguett 1Kg; 3 Caixas de Leite integral UHT Longa Vida 1Litro. Validade mínima dos produtos 12 meses.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	133,70	133,70
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	FRALDA DESCARTAVEL TAM G	COMERCIAL ZENI LTDA - ME	86.107.323/0001-02	5,00	un	38,50	192,50
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	LEITE INTEGRAL UHT LONGA VIDA EMB. 1 LITRO	COMERCIAL ZENI LTDA - ME	86.107.323/0001-02	36,00	l	2,99	107,64
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	GÁS DE COZINHA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	51,80	51,80
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	GÁS DE COZINHA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	3,00	un	51,80	155,40
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	GÁS DE COZINHA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	51,80	51,80
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	JOGO DE VELA	AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	10.587.512/0001-50	1,00	un	80,00	80,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CUMEEIRA PARA TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA	LEONIR SESTRON SCHERER	04.655.418/0001-98	6,00	m	30,00	180,00
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	PLACA DE OBRA MED. 2M X 1M	LORIZ JOSÉ BLANGER	18.662.518/0001-56	1,00	un	335,00	335,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

CNPJ: 82.804.212/0001-96

Rua Porto União, 968

C.E.P.: 89883-000 - Águas de Chapecó - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MODULO SECUNDÁRIO	LUIZ KROLOF - ME	80.657.802/0001-08	1,00	un	619,00	619,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	SERVIÇO MECÂNICO	LUIZ KROLOF - ME	80.657.802/0001-08	1,00	un	200,00	200,00
DEPTO MUNICIPAL DE ESTRADAS DE RODAGEM	BATERIA 105 AP	AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	10.587.512/0001-50	1,00	un	450,00	450,00
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	FRALDA DESCARTAVEL TAM G	COMERCIAL ZENI LTDA - ME	86.107.323/0001-02	5,00	un	38,50	192,50
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	LEITE INTEGRAL UHT LONGA VIDA EMB. 1 LITRO	COMERCIAL ZENI LTDA - ME	86.107.323/0001-02	36,00	l	2,99	107,64
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	SERVIÇO DE CONCERTO	PAULO RENÉ DIEL & CIA LTDA - ME	03.346.022/0001-04	1,00	un	100,00	100,00
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	REFRIGERANTE	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	7,00	l	5,00	35,00
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	BATATA PALHA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	2,00	un	12,95	25,90
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	TEMPERO VERDE MISTO (CEBOLINHA VERDE E SALSINHA), SEM RUPTURAS	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	3,00	3,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA COM FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO, COM CASCA UNIFORME, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS E DEFEITOS.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	2,00	kg	2,13	4,26
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA COM FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO, COM CASCA UNIFORME, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS E DEFEITOS.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	36,00	kg	2,13	76,68
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA COM FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO, COM CASCA UNIFORME, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS E DEFEITOS.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	24,00	kg	2,13	51,12
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA COM FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO, COM CASCA UNIFORME, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS E DEFEITOS.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	5,00	kg	2,13	10,65
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA COM FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO, COM CASCA UNIFORME, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS E DEFEITOS.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	2,00	kg	2,13	4,26

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Folha: 11/21

CNPJ: 82.804.212/0001-96

Rua Porto União, 968

C.E.P.: 89883-000 - Águas de Chapecó - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA COM FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO, COM CASCA UNIFORME, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS E DEFEITOS.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	6,00	kg	2,13	12,78
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA COM FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO, COM CASCA UNIFORME, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS E DEFEITOS.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	2,00	kg	2,13	4,26
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA COM FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO, COM CASCA UNIFORME, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS E DEFEITOS.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	4,00	kg	2,13	8,52
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA COM FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO, COM CASCA UNIFORME, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS E DEFEITOS.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	4,00	kg	2,13	8,52
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ÓLEO DIESEL S-10	AUTO ABASTECEDORA DO CAZA LTDA	04.589.335/0001-48	1.600,00	l	3,21	5.136,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO	TELA SOLDADA EQ 0,92 15X15X4,2	LEONIR SESTRON SCHERER	04.655.418/0001-98	10,00	un	54,00	540,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO	Tabua de Madeira 2,5x25x300mm	LEONIR SESTRON SCHERER	04.655.418/0001-98	2,50	m	772,00	1.930,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO	GUIA DE MADEIRA 2 50X15	LEONIR SESTRON SCHERER	04.655.418/0001-98	2,00	m	720,00	1.440,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO	PREGO 17 X 27	LEONIR SESTRON SCHERER	04.655.418/0001-98	25,00	kg	7,00	175,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO	ARAME RECOZIDO 1 KG	LEONIR SESTRON SCHERER	04.655.418/0001-98	25,00	kg	9,00	225,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO	PREGO 18X30 C/ CABEÇA DUPLA	LEONIR SESTRON SCHERER	04.655.418/0001-98	20,00	kg	9,00	180,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO	PREGO 18X30	LEONIR SESTRON SCHERER	04.655.418/0001-98	30,00	kg	7,00	210,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO	BARRA ROSCADA 3/8	LEONIR SESTRON SCHERER	04.655.418/0001-98	36,00	un	8,00	288,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO	TAMPA BOCA DE POÇO 6"	MINERAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	15.345.806/0001-99	1,00	un	80,00	80,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO	TUBO GALVANIZADO 6" PAREDE 5MM BARRA 6M	MINERAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	15.345.806/0001-99	6,00	m	334,65	2.007,90
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMATICA	EL INFORMATICA LTDA ME	07.356.048/0001-86	1,00	un	65,00	65,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMATICA	EL INFORMATICA LTDA ME	07.356.048/0001-86	1,00	un	30,00	30,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMATICA	EL INFORMATICA LTDA ME	07.356.048/0001-86	1,00	un	25,00	25,00
DEPTO MUNICIPAL DE ESTRADAS DE RODAGEM	CONCERTO EM RELÓGIO PONTO	SAQUETTI COM. CONCERTO DE RELÓGIOS LTDA	79.922.571/0001-33	1,00	M.O	650,00	650,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	HÉLICES	LUIZ KROLOF - ME	80.657.802/0001-08	1,00	un	320,00	320,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

CNPJ: 82.804.212/0001-96  
 Rua Porto União, 968  
 C.E.P.: 89883-000 - Águas de Chapecó - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	SERVIÇO MECÂNICO	LUIZ KROLOF - ME	80.657.802/0001-08	1,00	un	100,00	100,00
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	desinfetante geral	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	5,39	5,39
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	AGUA SANITARIA 2 L	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	5,35	5,35
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	desinfetante geral	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	6,75	6,75
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	SABONETE	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	2,00	un	9,98	19,96
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	MAZZAROLO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	8,95	8,95
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	Detergente desengordurante concentrado para limpeza em geral. PH 9,0 a 0,5 diluição a 1%. Galão de 20 Litros Componentes: tensoativos aniônico e não iônico, sequestrante, polissilicato, conservantem coadjuvante, corante e água. Principio ativo: Dodecil Benzeno Sulfato deSódio. Apresentar notificação da Anvida/MS e AFE do fabricante. Caso necessário a empresa deverá fornecer os diluidores em comodato, conforme a necessidade.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	2,00	gl	2,09	4,18
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	desinfetante geral	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	12,90	12,90
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	LUSTRA MÓVEIS LÍQUIDO - 200 ML	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	fr	6,95	6,95
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	LIMPA VIDROS	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	l	6,85	6,85
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	Saco plástico de lixo, 50 litros cor preta de alta resistência, 6 micras. Lagura 63, altura 80cm, de polipropileno. Rolo com 100 unidades. Deverá estar em conformidade com as Normas ABNT NBR.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	2,29	2,29
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	desinfetante geral	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	7,48	7,48
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	Álcool gel frasco com 500 ml	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	fr	9,90	9,90
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	Papel higiênico, 100% celulose virgem, picotado, grofado, com relevo, folha simples na cor branca(100% branca), neutro, de primeira qualidade, pacote com 16 pacotes de 4 rolos cada - rolos de 60 metros branco, macio e neutro	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	fd	14,75	14,75
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	FOSFORO CAIXA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	2,69	2,69

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

CNPJ: 82.804.212/0001-96

Rua Porto União, 968

C.E.P.: 89883-000 - Águas de Chapecó - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	Saco plástico de lixo, 50 litros cor preta de alta resistência, 6 micras. Lagura 63, altura 80cm, de polipropileno. Rolo com 100 unidades. Deverá estar em conformidade com as Normas ABNT NBR.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	9,85	9,85
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	PÁ COLETORA DE LIXO, COM COLETOR MEDINDO APROX. 26CM E CABO 15 CM, MATERIAL DE PLÁSTICO RESISTENTE.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	6,85	6,85
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	Sapólio líquido/cremoso. Frasco 300 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, data de fabricação e validade.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	3,85	3,85
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	Papel toalha interfolhado 2 dobras, tamanho 18,5x21cm, de 1ª qualidade - macio, grossa, branca(100% BRANCA), 100% celulose virgem, super resistente, rápida absorção do líquido. Acondionada em Caixas de papelão com 20 pacotes de 250 unidades, total 5000 folhas.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	cx	10,78	10,78
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	Desodorizador sanitário. Aspecto físico: tablete sólido de 35g. Aplicação: para vaso sanitário. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote e data de validade.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	6,49	6,49
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	Sabão em pó. Embalagem caixa com 1 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, data de fabricação e validade.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	6,98	6,98
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	PAPEL HIG. BRANCO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	12,90	12,90
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	CASTANHAS DE CAJU	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	5,00	un	8,78	43,90
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	CREME DE LEITE, EMBALAGEM TETRA PARK 200 GRAMAS	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	3,00	un	5,65	16,95
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	LEITE INTEGRAL UHT LONGA VIDA EMB. 1 LITRO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	8,00	l	2,79	22,32
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	Presunto cozido, fatiado, sem capa de gordura, embalado à vacuo, embalagem de aproximadamente 200 gr, contendo na embalagem descrição do produto, marca do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	25,00	un	5,49	137,25
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	PÃO FRANCES - UNID APROX. 50GR	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	18,49	kg	8,95	165,49
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	BISCOITOS	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	7,00	un	6,89	48,23
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	UVA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	12,00	kg	6,98	83,76

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

CNPJ: 82.804.212/0001-96

Rua Porto União, 968

C.E.P.: 89883-000 - Águas de Chapecó - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	MAMÃO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	8,50	kg	4,78	40,63
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	PÃO SOVADO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	4,00	un	5,24	20,96
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	BISCOITOS	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	4,45	4,45
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	BISCOITOS	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	2,00	un	6,89	13,78
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	LARANJA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	17,20	kg	1,65	28,38
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	PÃO INTEGRAL	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	15,00	un	5,25	78,75
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	morcela	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	0,50	un	14,98	7,49
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	BATATA SALSA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	2,10	un	8,94	18,77
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	LEITE INTEGRAL UHT LONGA VIDA EMB. 1 LITRO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	15,00	l	2,89	43,35
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	LEITE INTEGRAL UHT LONGA VIDA EMB. 1 LITRO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	3,00	l	2,59	7,77
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	MORTADELA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	kg	4,89	4,89
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA COM FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO, COM CASCA UNIFORME, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS E DEFEITOS.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	15,20	kg	3,84	58,37
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	ABACATES	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	0,20	un	3,89	0,78
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	SALGADINHOS	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	2,00	un	1,85	3,70
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	NECTARINA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	8,20	un	13,90	113,98
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	MARGARINA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	kg	3,39	3,39
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	MONTENEGRINA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	6,20	un	5,86	36,33
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	AMEIXAS	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	0,90	un	13,90	12,51
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	BISCOITOS	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	2,00	un	7,89	15,78
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA COM FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO, COM CASCA UNIFORME, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS E DEFEITOS.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	6,20	kg	8,94	55,43

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

CNPJ: 82.804.212/0001-96

Rua Porto União, 968

C.E.P.: 89883-000 - Águas de Chapecó - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	MANGA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	14,50	kg	3,98	57,71
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	MAÇA TIPO FUGI, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA, SEM FERIMENTOS E NEM DEFEITOS	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	15,20	kg	5,94	90,29
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	Salame tipo colonial	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	5,30	kg	24,90	131,97
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	MELÃO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	12,90	kg	4,49	57,92
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	TOMATE	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	5,60	kg	2,48	13,89
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	SALAME	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	0,10	kg	39,00	3,90
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	Cuca com recheio, pequena. Tamanho aprox. 500gramas.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	16,00	un	6,99	111,84
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	SALAME	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	15,00	kg	4,95	74,25
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	BISCOITOS	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	7,98	7,98
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	BISCOITOS	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	5,98	5,98
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	QUEIJO COLONIAL - MACIO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	2,00	kg	5,79	11,58
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	BISCOITOS	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	4,00	un	6,98	27,92
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	cocada assada	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	3,00	un	2,50	7,50
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	DOCE CREMOSO DE FRUTAS, C/ POLPA DE FRUTA NATURAL C/ 700 gr	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	8,65	8,65
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo, na embalagem deverá conter: descrição do produto, marca do fabricante, data de fabricação, número de lote e prazo de validade. O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica transparente.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	5,00	kg	18,95	94,75
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	QUEIJO COLONIAL - MACIO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	25,00	kg	6,19	154,75
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	CAFÉ GRANULADO TIPO SUAVE, VIDRO COM 200 GRAMAS	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	13,68	13,68
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	Chá em caixa com 10 sachês cada cx. sabores abacaxi/camomila/entro/hortelã/erva doce/maça/cidreira	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	cx	3,35	3,35
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	PÃO INTEGRAL	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	12,00	un	5,89	70,68
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	ERVA MATE	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	5,00	kg	10,69	53,45
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	ERVA MATE	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	3,00	kg	9,75	29,25

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Folha: 16/21

CNPJ: 82.804.212/0001-96

Rua Porto União, 968

C.E.P.: 89883-000 - Águas de Chapecó - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	ERVA MATE	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	4,00	kg	10,90	43,60
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	ERVA MATE	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	6,00	kg	10,48	62,88
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	ERVA MATE	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	5,00	kg	9,95	49,75
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	Toalha de rosto, 100% algodão, felpa dupla, com 03 tramas 2x2, gramatura entre 301 e400mg/m², com barra nos quatro lados, mediando aprox. 70x45cm. Cores diversas.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	3,00	un	3,75	11,25
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	PANO BRANCO ALVEJADO PARA LIMPEZA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	2,00	un	2,50	5,00
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	Toalha Higiênica para limpeza de chão, tamanho 60cmX1metro. Listrada, Diversas cores	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	4,65	4,65
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	Toalha de rosto, 100% algodão, felpa dupla, com 03 tramas 2x2, gramatura entre 301 e400mg/m², com barra nos quatro lados, mediando aprox. 70x45cm. Cores diversas.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	6,25	6,25
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	Toalha de banho, 100% algodão, felpa dupla, com 03 tramas 2x2, gramatura entre 301 e400mg/m², com barra nos quatro lados, mediando aprox. 70x45cm. Cores diversas.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	2,00	un	4,98	9,96
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	BALDE DE PLÁSTICO RÍGIDO, CAPACIDADE 18 LITROS ALÇA ARAME GALVANIZAÇÃO, COR NATURAL.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	7,65	7,65
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	CANECAS	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	4,00	un	6,75	27,00
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	RATICIDA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	2,00	un	1,45	2,90
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	RATICIDA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	4,00	un	1,35	5,40
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	inseticida p/ mosquitos	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	3,00	un	9,89	29,67
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	inseticida p/ mosquitos	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	12,69	12,69
GABINETE DO PREFEITO	bucha bandeja sup	LUIZ KROLOF - ME	80.657.802/0001-08	1,00	un	38,00	38,00
GABINETE DO PREFEITO	PIVÔ SUSPENÇÃO	LUIZ KROLOF - ME	80.657.802/0001-08	1,00	un	60,00	60,00
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO MECÂNICO	LUIZ KROLOF - ME	80.657.802/0001-08	1,00	un	60,00	60,00
DEPTO DE AGRICULTURA	LAMINA 8 FUROS	AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	04.727.968/0001-75	1,00	un	75,00	75,00
DEPTO DE AGRICULTURA	PARAFUSO 12MM	AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	04.727.968/0001-75	4,00	un	4,00	16,00
DEPTO DE AGRICULTURA	PARAF. MA 14X40	AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	04.727.968/0001-75	3,00	un	3,50	10,50
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO	SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMATICA	EL INFORMÁTICA LTDA ME	07.356.048/0001-86	1,00	un	25,00	25,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMATICA	EL INFORMÁTICA LTDA ME	07.356.048/0001-86	1,00	un	25,00	25,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Folha: 17/21

CNPJ: 82.804.212/0001-96

Rua Porto União, 968

C.E.P.: 89883-000 - Águas de Chapecó - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	COMPRESSOR 1HP	OESTE ELETRO MOVEIS LTDA ME	76.872.514/0001-07	1,00	un	695,00	695,00
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	LIMPEZA DE CLIMATIZADORES	OESTE ELETRO MOVEIS LTDA ME	76.872.514/0001-07	1,00	un	220,00	220,00
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	Saco plástico de lixo, 50 litros cor preta de alta resistência, 6 micras. Lagura 63, altura 80cm, de polipropileno. Rolo com 100 unidades. Deverá estar em conformidade com as Normas ABNT NBR.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	3,00	un	9,85	29,55
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	BOM AR	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	3,00	un	3,00	9,00
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	Desodorizador sanitário. Aspecto físico: tablete sólido de 35g. Aplicação: para vaso sanitário. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote e data de validade.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	6,49	6,49
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	BOM AR	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	2,00	un	13,95	27,90
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	desinfetante geral	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	4,98	4,98
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	Papel toalha, dupla face, picotada, cor branca(100% branca), super resistente, de rápida absorção, 1ª qualidade. Pacote com 2 rolos de 60 toilhas mediando 20x22cm.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	3,00	pt	3,95	11,85
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	desinfetante geral	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	6,75	6,75
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	DESENTUPIDOR DE PIA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	4,98	4,98
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	desinfetante geral	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	5,96	5,96
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	AGUA SANITÁRIA1 L	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	2,89	2,89
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	Sabão de álcool, embalado em plástico. Barra de 400gr	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	2,00	un	6,97	13,94
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	PALITO DE DENTE	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	cx	0,79	0,79
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	desinfetante geral	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	6,75	6,75
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	PAPEL HIG. BRANCO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	4,00	un	13,45	53,80
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	PAPEL HIG. BRANCO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	2,00	un	8,70	17,40
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	Toalha de banho, 100% algodão, felpa dupla, com 03 tramas 2x2, gramatura entre 301 e400mg/m², com barra nos quatro lados, mediando aprox. 70x45cm. Cores diversas.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	5,85	5,85
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	PANO BRANCO ALVEJADO PARA LIMPEZA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	8,96	8,96

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Folha: 18/21

CNPJ: 82.804.212/0001-96  
Rua Porto União, 968  
C.E.P.: 89883-000 - Águas de Chapecó - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	desinfetante geral	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	8,85	8,85
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	SABONETE	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	2,00	un	2,49	4,98
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	SABONETE	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	2,00	un	7,95	15,90
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	MARGARINA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	kg	5,98	5,98
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	Presunto cozido, fatiado, sem capa de gordura, embalado à vacuo, embalagem de aproximadamente 200 gr, contendo na embalagem descrição do produto, marca do fabricante, data de fabricação, lote e prazo do validade	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	15,00	un	5,49	82,35
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA COM FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO, COM CASCA UNIFORME, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS E DEFEITOS.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	3,00	kg	3,84	11,52
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	MELÂNCIA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	14,20	kg	1,25	17,75
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	QUEIJO COLONIAL - MACIO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	kg	24,90	24,90
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	LIMÃO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	3,80	kg	9,48	36,02
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	PÃO FRANCES - UNID APROX. 50GR	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	35,00	kg	8,95	313,25
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	NECTARINA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	5,20	un	13,90	72,28
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	AMEIXAS	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	2,10	un	13,90	29,19
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	MELÃO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	17,50	kg	4,49	78,57
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	LARANJA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	17,20	kg	1,65	28,38
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	MAMÃO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	9,75	kg	4,78	46,61
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	MANGA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	8,20	kg	3,98	32,64
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	MAÇA TIPO FUGI, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA, SEM FERIMENTOS E NEM DEFEITOS	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	15,40	kg	5,94	91,48
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	Cuca com recheio, pequena. Tamanho aprox. 500gramas.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	10,00	un	6,99	69,90
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	ACHOCOLATADO EM PÓ - PACTE 400GR	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	pt	6,59	6,59

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

CNPJ: 82.804.212/0001-96

Rua Porto União, 968

C.E.P.: 89883-000 - Águas de Chapecó - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	Chá em caixa com 10 sachês cada cx. sabores abacaxi/camomila/endro/hortelã/erva doce/maça/cidreira	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	cx	2,69	2,69
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	MONTENEGRINA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	4,30	un	5,86	25,20
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	BISCOITOS	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	3,00	un	3,89	11,67
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	LEITE INTEGRAL UHT LONGA VIDA EMB. 1 LITRO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	10,00	l	2,89	28,90
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	BISCOITOS	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	3,00	un	6,98	20,94
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	ÁGUA DE COCO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	3,00	un	3,89	11,67
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	Cuca com recheio, pequena. Tamanho aprox. 500gramas.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	6,00	un	5,50	33,00
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	CASTANHAS DE CAJU	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	3,00	un	8,78	26,34
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	PÃO INTEGRAL	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	8,00	un	6,15	49,20
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	MORTADELA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	6,00	kg	3,98	23,88
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	SALAME	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	0,20	kg	39,00	7,80
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	QUEIJO COLONIAL - MACIO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	kg	4,69	4,69
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	PEITO DE FRANGO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	5,00	un	4,99	24,95
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	LEITE INTEGRAL UHT LONGA VIDA EMB. 1 LITRO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	15,00	l	1,99	29,85
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	BANANA PRATA KG	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	8,75	un	4,67	40,86
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	LOMBO SUINO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	8,00	un	5,49	43,92
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	TOMATE	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	8,20	kg	2,48	20,34
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	Salame tipo colonial	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	2,20	kg	24,90	54,78
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	PÊRA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	6,50	kg	8,50	55,25
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	QUEIJO COLONIAL - MACIO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	8,00	kg	15,95	127,60
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	SALAME	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	15,00	kg	5,25	78,75
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	LEITE INTEGRAL UHT LONGA VIDA EMB. 1 LITRO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	5,00	l	2,79	13,95
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	BISCOITOS	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	3,00	un	7,85	23,55
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	CAFÉ GRANULADO TIPO SUAVE, VIDRO COM 200 GRAMAS	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	13,68	13,68

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Folha: 20/21

CNPJ: 82.804.212/0001-96

Rua Porto União, 968

C.E.P.: 89883-000 - Águas de Chapecó - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	AÇÚCAR 2 KG	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	6,98	6,98
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	Chá em caixa com 10 sachês cada cx. sabores abacaxi/camomila/entro/hortelã/ervadoce/maça/cidreira	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	9,00	cx	3,35	30,15
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	Presunto cozido, fatiado, sem capa de gordura, embalado à vacuo, embalagem de aproximadamente 200 gr, contendo na embalagem descrição do produto, marca do fabricante, data de fabricação, lote e prazo do validade	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	13,00	un	5,85	76,05
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	QUEIJO COLONIAL - MACIO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	3,00	kg	6,75	20,25
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	PÃO FATIADO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	22,00	pt	5,25	115,50
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	QUEIJO COLONIAL - MACIO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	3,20	kg	12,80	40,96
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	CREME DE LEITE - EMBALAGEM TETRA PARK 200GR	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	3,00	cx	5,65	16,95
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	8,00	un	4,79	38,32
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	PÊSSEGO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	5,20	kg	5,49	28,55
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	PAPEL OFÍCIO RESMA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	3,00	un	19,99	59,97
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	CANETA ESCOLAR	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	17,00	un	1,29	21,93
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	CANETA ESCOLAR	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	8,00	un	5,75	46,00
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	LÁPIS ESCOLAR	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	5,00	un	1,45	7,25
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	BORRACHA ESCOLAR	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	5,00	un	2,45	12,25
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	RÉGUA DE PLÁSTICO, TRANSPARENTE, ESCALA MILIMÉTRICA, MEDINDO 30 CM DE COMPRIMENTO, DE BOA QUALIDADE	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	3,00	un	2,95	8,85
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	TESOURA CIRÚRGICA 15CM RETA INOX	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	6,35	6,35
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	GRAMPO Nº 23/10 CX. C/ 5000 GRAMPOS	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	4,70	4,70
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 100 FOLHAS	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	13,95	13,95
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	2,25	2,25
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	COLA BRANCA LÍQUIDA NÃO TÓXICA FRASCO C/ 1000GR	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	2,98	2,98
DEPTO DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA - TAMANHO G - PCTE C/ 8 UNID	FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	10.537.953/0001-47	32,00	pt	16,90	540,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

CNPJ: 82.804.212/0001-96

Rua Porto União, 968

C.E.P.: 89883-000 - Águas de Chapecó - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	OMEPRAZOL 20 MG/CP	FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	10.537.953/0001-47	2,00	CP	12,00	24,00
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	NEOZINE GTS 20 ML	FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	10.537.953/0001-47	4,00	un	13,38	53,52
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	SENSOR	HARRI FRANCISCO BRUTSCHER - ME	85.376.424/0001-08	2,00	un	150,00	300,00
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	PLOTAGEM DE PROJETO	FW INFORMATICALTDA ME	11.152.641/0001-88	1,00	un	276,00	276,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	GÁS DE COZINHA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	51,80	51,80
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	GÁS DE COZINHA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	51,80	51,80
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	GÁS DE COZINHA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	51,80	51,80
DEPTO DE AGRICULTURA	LONA PRETA	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	83.305.235/0028-39	240,00	m	1,22	292,80
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	sensor de presença	SOA ALARMES EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME	08.749.791/0001-69	2,00	un	35,00	70,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BATERIA 12V 7 AP	SOA ALARMES EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME	08.749.791/0001-69	9,00	un	25,00	225,00
GABINETE DO PREFEITO	CABECEIRA DE PONTE	BENEFATTO PRE-FABRICADOS LTDA ME	23.684.733/0001-98	1,00	un	42.733,98	42.733,98
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	CANECAS	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	5,00	un	6,75	33,75
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	POTE PARA MANTIMENTOS	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	8,45	8,45
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	ERVA MATE	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	4,00	kg	10,69	42,76
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	ERVA MATE	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	7,00	kg	9,95	69,65
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	ERVA MATE	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	4,00	kg	10,48	41,92
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	ERVA MATE	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	3,00	kg	10,90	32,70
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	ERVA MATE	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	4,00	kg	9,75	39,00
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	inseticida p/ mosquitos	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	5,85	5,85
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	RAÇÃO ANIMAL P/ CÃES	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	9,90	9,90
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	LAMPADA ECONÔMICA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	2,00	un	5,85	11,70
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	inseticida p/ pernilongos	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	2,00	un	10,90	21,80
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	LÂMPADA COMPACTA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	3,00	un	18,90	56,70
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	PILHA R. VAC. ALC AAA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	2,00	un	5,98	11,96
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>70.562,70</b>